
 

 

 
2026 年 1 月 22 日 

各 位 
 

会 社 名 株 式 会 社 博 展 
代表者名 代表取締役社⾧執行役員 COO 原田 淳 

 （コード番号 2173 東証グロース） 
問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O  藤井 由康 
 （TEL 03-6821-8910） 

 

役員人事に関するお知らせ 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員人事について内定いたしましたのでお知らせいた
します。                                               

なお、本件につきましては、2026 年 3 月 27 日開催予定の第 57 回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会
において正式に決定する予定です。 
 

記 

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者 
   （2026 年 3 月 27 日付予定） 

氏 名 新役職名 現役職名 
田口 徳久 代表取締役会⾧執行役員 代表取締役会⾧執行役員 CEO 
原田 淳   代表取締役社⾧執行役員 CEO 代表取締役社⾧執行役員 COO 
藤井 由康 取締役常務執行役員 CFO 取締役執行役員 CFO 
山下 美砂 社外取締役（新任） － 
石原 洋子 社外取締役（新任）  － 

 
     （ご参考）新任社外取締役候補者の略歴 

  氏 名 
（生年月日） 略歴および地位 

所有する当

社の株式数 

山下
やました

 美
み

砂
さ

 

（1964 年 12 月 24 日） 

1999 
2001 
2005 

 
2008 

 
2011 

 
2015 
2017 
2019 

 
2021 
2021 

年 
年 
年 
 
年 
 
年 
 
年 
年 
年 
 
年 
年 

10 
7 
4 
 

10 
 

6 
 

11 
2 
4 
 

1 
4 

月 
月 
月 
 
月 
 
月 
 
月 
月 
月 
 
月 
月 

GE 東芝シリコーン株式会社 入社 
同社 執行役員人事本部⾧（日本・アジア担当） 
日本ゼネラル・エレクトリック株式会社  
取締役人事本部⾧ 
GE 横河メディカルシステムズ株式会社  
執行役員人事本部⾧ 
同社 取締役人事本部⾧・アジアパシフィック 
人事本部⾧ 
コーチ・ジャパン合同会社 人事部⾧ 
アクサ生命保険株式会社 執行役員兼人事部門⾧ 
アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社  
執行役員兼人事部門⾧ 
人事コンサルタント事務所開業（現任） 
株式会社 JERA グローバル人事アドバイザー 

－ 



2022 
2024 
2024 

年 
年 
年 

4 
4 
6 

月 
月 
月 

ビジネスコーチ株式会社 社外取締役（現任） 
株式会社 JERA D&I アドアイザー 
PHC ホールディングス株式会社 社外取締役 
（現任） 

       

氏 名 
（生年月日） 略歴および地位 

所有する当

社の株式数 

石原
いしはら

 洋子
よ う こ

 

（1968 年 11 月 30 日） 

1992 
2012 

 
2014 

 
 

2016 
2019 

 
2022 

 
2024 

年 
年 
 
年 
 
 
年 
年 
 
年 
 
年 

4 
4 
 

4 
 
 

4 
4 
 

4 
 

7 

月 
月 
 
月 
 
 
月 
月 
 
月 
 
月 

株式会社博報堂 入社 
同社 第六計画管理室石原グループ グループマネ
ージャー兼 MD 統括局グループ戦略企画部⾧ 
同社 クリエイティブ戦略企画室グループ事業 
統括部⾧兼博報堂クリエイティブ・ヴォックス 
マネジメント部⾧ 
同社 人事局国内グループ人事部⾧ 
同社 人材開発戦略局ネクストキャリアデザイン
グループ グループマネージャー 
同社 人材開発戦略局キャリア開発グループ  
グループマネージャー 
株式会社 mimosa 設立 代表取締役（現任） 

－ 

 
２． 監査等委員である取締役候補者 

（2026 年 3 月 27 日付予定） 
氏 名 新役職名 現役職名 

渡邉 一治 社外取締役（監査等委員）（新任） － 
 
（ご参考）新任社外取締役（監査等委員）候補者の略歴 

  氏 名 
（生年月日） 略歴および地位 

所有する当

社の株式数 

渡邉
わたなべ

 一
かず

治
はる

 

（1961 年 10 月 23 日） 

1984 
 

1994 
2003 
2009 
2013 

 
2018 
2020 

 
2020 

 
2021 

 
2021 

年 
 
年 
年 
年 
年 
 
年 
年 
 
年 
 
年 
 
年 

4 
 

10 
6 

11 
6 
 

4 
7 
 

7 
 

6 
 

6 

月 
 
月 
月 
月 
月 
 
月 
月 
 
月 
 
月 
 
月 

監査法人朝日会計社 (現：有限責任あずさ監査 
法人)  
入社朝日アーサーアンダーセン株式会社入社 
株式会社ディスコ入社 
株式会社スクエア・エニックス入社  
株式会社スクエア・エニックス・ホールディング
ス入社 CFO 
株式会社スクエア・エニックス取締役 
株式会社ネットプロテクションズ入社執行役員 
CFO 
株式会社ネットプロテクションズホールディング
ス執行役員 CFO 
株式会社ネットプロテクションズ取締役 CFO 
（現任） 
株式会社ネットプロテクションズホールディング
ス取締役 CFO（現任） 

－ 

 
 
 



３． 補欠の監査等委員である取締役候補者 
（2026 年 3 月 27 日付予定） 

氏 名 新役職名 現役職名 
山下 美砂 社外取締役（監査等委員）（新任） － 

 
４． 退任取締役（監査等委員である取締役） 

（2026 年 3 月 27 日開催予定の第 57 回定時株主総会終結の時をもって退任予定） 
氏 名 新役職名 現役職名 

山田 毅志 退任 社外取締役（監査等委員） 
金森 浩之 退任 社外取締役（監査等委員） 

 
 

以 上 

  



別紙 
2026 年 3 月 27 日付 取締役および執行役員体制一覧（予定） 

氏名 取締役体制 執行役員体制 管掌・担当・委嘱 
田口 徳久 代表取締役 会⾧執行役員 

 
[管掌] 
エキシビジョンマーケティング事業ユニット 
[担当] 
エキシビジョンマーケティング事業領域 

原田 淳 代表取締役 社⾧執行役員 
CEO 

[管掌] 
内部監査室、安全衛生推進室、 
エクスペリエンスマーケティング事業ユニット１、 
エクスペリエンスマーケティング事業ユニット２、 
中部・西日本ユニット、商環境事業部、 
サステナビリティ推進部、Experiential Design Lab、 
コンテンツデザイン局、制作ユニット、業務推進部 
[担当] 
業務推進、安全衛生領域 

藤井 由康 取締役 常務執行役員 
CFO 

[管掌] 
コーポレート本部、人事本部 
[担当] 
財務経理、総務、法務、経営管理、 
情報システム、人事領域 
[委嘱] 
コーポレート本部⾧ 

山下 美砂 取締役（社外） － － 
石原 洋子 取締役（社外） － － 
福田 雄之 ― 執行役員 [担当] 

エクスペリエンスマーケティング事業、 
中部・西日本事業、商環境事業、 
サステナビリティ領域 

南 正一郎 ― 執行役員 [担当] 
クリエイティブ、プロダクトマネジメント、制作領域 
[委嘱] 
制作ユニット⾧ 

 
田中 雅樹 取締役 常勤監査等委員 
石塚 陽子 取締役（社外）監査等委員 
渡邉 一治 取締役（社外）監査等委員 

 
 

以 上 


