



2026年1月22日

各 位

会社名 株式会社博展  
代表者名 代表取締役社長執行役員 COO 原田 淳  
(コード番号 2173 東証グロース)  
問合せ先 取締役執行役員 CFO 藤井 由康  
(TEL 03-6821-8910)

### 役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員人事について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2026年3月27日開催予定の第57回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

#### 記

##### 1. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2026年3月27日付予定）

氏名	新役職名	現役職名
田口 徳久	代表取締役会長執行役員	代表取締役会長執行役員 CEO
原田 淳	代表取締役社長執行役員 CEO	代表取締役社長執行役員 COO
藤井 由康	取締役常務執行役員 CFO	取締役執行役員 CFO
山下 美砂	社外取締役（新任）	—
石原 洋子	社外取締役（新任）	—

##### （ご参考）新任社外取締役候補者の略歴

氏名 (生年月日)	略歴および地位	所有する当社の株式数
やました みさ 山下 美砂 (1964年12月24日)	1999年10月 GE 東芝シリコーン株式会社 入社 2001年7月 同社 執行役員人事本部長（日本・アジア担当） 2005年4月 日本ゼネラル・エレクトリック株式会社 取締役人事本部長 2008年10月 GE 横河メディカルシステムズ株式会社 執行役員人事本部長 2011年6月 同社 取締役人事本部長・アジアパシフィック 人事本部長 2015年11月 コーチ・ジャパン合同会社 人事部長 2017年2月 アクサ生命保険株式会社 執行役員兼人事部門長 2019年4月 アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社 執行役員兼人事部門長 2021年1月 人事コンサルタント事務所開業（現任） 2021年4月 株式会社JERA グローバル人事アドバイザー	—

	2022 年 4 月 ビジネスコーチ株式会社 社外取締役（現任） 2024 年 4 月 株式会社 JERA D&I アドアイザー 2024 年 6 月 PHC ホールディングス株式会社 社外取締役 （現任）	
--	--	--

氏名 (生年月日)	略歴および地位	所有する当社の株式数
いしはら ようこ 石原 洋子 (1968 年 11 月 30 日)	1992 年 4 月 株式会社博報堂 入社 2012 年 4 月 同社 第六計画管理室石原グループ グループマネージャー兼 MD 統括局グループ戦略企画部長 2014 年 4 月 同社 クリエイティブ戦略企画室グループ事業統括部長兼博報堂クリエイティブ・ウォックスマネジメント部長 2016 年 4 月 同社 人事局国内グループ人事部長 2019 年 4 月 同社 人材開発戦略局ネクストキャリアデザイングループ グループマネージャー 2022 年 4 月 同社 人材開発戦略局キャリア開発グループ グループマネージャー 2024 年 7 月 株式会社 mimosa 設立 代表取締役（現任）	—

## 2. 監査等委員である取締役候補者

（2026 年 3 月 27 日付予定）

氏名	新役職名	現役職名
渡邊 一治	社外取締役（監査等委員）（新任）	—

（ご参考）新任社外取締役（監査等委員）候補者の略歴

氏名 (生年月日)	略歴および地位	所有する当社の株式数
わたなべ かずはる 渡邊 一治 (1961 年 10 月 23 日)	1984 年 4 月 監査法人朝日会計社（現：有限責任あずさ監査法人） 1994 年 10 月 入社朝日アーサーアンダーセン株式会社入社 2003 年 6 月 株式会社ディスコ入社 2009 年 11 月 株式会社スクエア・エニックス入社 2013 年 6 月 株式会社スクエア・エニックス・ホールディングス入社 CFO 2018 年 4 月 株式会社スクエア・エニックス取締役 2020 年 7 月 株式会社ネットプロテクションズ入社執行役員 CFO 2020 年 7 月 株式会社ネットプロテクションズホールディングス執行役員 CFO 2021 年 6 月 株式会社ネットプロテクションズ取締役 CFO（現任） 2021 年 6 月 株式会社ネットプロテクションズホールディングス取締役 CFO（現任）	—

3. 補欠の監査等委員である取締役候補者

(2026 年 3 月 27 日付予定)

氏名	新役職名	現役職名
山下 美砂	社外取締役（監査等委員）（新任）	—

4. 退任取締役（監査等委員である取締役）

(2026 年 3 月 27 日開催予定の第 57 回定期株主総会終結の時をもって退任予定)

氏名	新役職名	現役職名
山田 毅志	退任	社外取締役（監査等委員）
金森 浩之	退任	社外取締役（監査等委員）

以上

## 2026年3月27日付 取締役および執行役員体制一覧（予定）

氏名	取締役体制	執行役員体制	管掌・担当・委嘱
田口 徳久	代表取締役	会長執行役員	[管掌] エキシビジョンマーケティング事業ユニット [担当] エキシビジョンマーケティング事業領域
原田 淳	代表取締役	社長執行役員 CEO	[管掌] 内部監査室、安全衛生推進室、 エクスペリエンスマーケティング事業ユニット1、 エクスペリエンスマーケティング事業ユニット2、 中部・西日本ユニット、商環境事業部、 サステナビリティ推進部、Experiential Design Lab、 コンテンツデザイン局、制作ユニット、業務推進部 [担当] 業務推進、安全衛生領域
藤井 由康	取締役	常務執行役員 CFO	[管掌] コーポレート本部、人事本部 [担当] 財務経理、総務、法務、経営管理、 情報システム、人事領域 [委嘱] コーポレート本部長
山下 美砂	取締役（社外）	—	—
石原 洋子	取締役（社外）	—	—
福田 雄之	—	執行役員	[担当] エクスペリエンスマーケティング事業、 中部・西日本事業、商環境事業、 サステナビリティ領域
南 正一郎	—	執行役員	[担当] クリエイティブ、プロダクトマネジメント、制作領域 [委嘱] 制作ユニット長

田中 雅樹	取締役 常勤監査等委員
石塚 陽子	取締役（社外）監査等委員
渡邊 一治	取締役（社外）監査等委員

以上